UBND QUẬN BA ĐÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /KH-PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày 29  tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Thể thao học sinh các trường Tiểu học

và THCS trên địa bàn quận Ba Đình năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 3123/SGDĐT-CTTT-KHCN ngày 13/9/2024 về việc

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường

học năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 303/KH-UBND ngày 28/10/2024 của UBND quận Ba Đình

về việc tổ chức các giải thi đấu thể thao chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong quý

IV năm 2024;

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) quận Ba Đình ban hành kế hoạch Tổ chức

Giải Thể thao học sinh các trường Tiểu học và THCS trên địa bàn quận Ba Đình năm

học 2024-2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể

theo gương Bác Hồ vĩ đại", thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao

trong học sinh Tiểu học và THCS trên địa bàn quận; nâng cao sức khỏe, phát triển

thể chất góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh trong các trường Tiểu học,

THCS trên địa bàn quận, tạo cơ hội cho học sinh các trường được giao lưu, học hỏi,

trao đổi kinh nghiệm học tập và thi đấu các môn thể thao.

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất, hoạt động thể thao của các trường Tiểu

học và THCS; thông qua các giải thi đấu phát hiện và tuyển chọn những học sinh có

năng khiếu, tài năng thể thao để bồi dưỡng, đào tạo thành vận động viên tài năng

cho quận và Thành phố.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức các giải thể thao của học sinh cần trang trọng, nghiêm túc, thiết

thực, hiệu quả, đúng Điều lệ giải, có tính giáo dục cao và tuyệt đối an toàn với mục

tiêu: vận động, khuyến khích học sinh tham gia tập luyện thân thể, tăng cường sức

khỏe hoàn thành tốt nhiệm vụ học tập.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tham dự

2

Học sinh đang theo học các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận và được

chọn cử qua vòng thi cấp trường; có đủ các điều kiện theo quy định tại Điều lệ thi

đấu được tham gia.

2. Đơn vị dự thi

Mỗi trường Tiểu học, THCS là một đơn vị tham dự các môn thi đấu vòng quận

do Phòng GDĐT quận tổ chức theo Điều lệ quy định.

3. Nội dung thi đấu

Thi đấu 05 môn thể thao: Cầu lông (TH, THCS) nam, nữ; (2) Bơi lội (TH,

THCS) nam, nữ; (3) Vovinam (THCS) nam, nữ; (4) Bóng rổ (TH,THCS) nam, nữ;

(5) Bóng đá (nam: TH; THCS).

Và các giải phối hợp với các đơn vị tổ chức (có kế hoạch cụ thể riêng).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Đăng ký thi đấu: Từ ngày 22/11/2024 đến ngày 28/11/2024.

- Các trường đăng ký theo mẫu (phụ lục 1) gửi về Phòng GDĐT quận trước

ngày 05/12/2024 qua Đ/c Nguyễn Trọng Phúc (email phucnt.@badinhedu.vn).

- Từ ngày 25/12/2024: Tổ chức thi đấu các môn (lịch thi đấu các môn sẽ thông

báo riêng).

2. Địa điểm: Theo thông báo cụ thể các môn thi đấu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC VÀ KHEN THƯỞNG

- Kinh phí tổ chức:

+ Các trường Tiểu học, THCS chủ động bố trí nguồn kinh phí từ ngân sách

được cấp và đảm bảo các điều kiện cần thiết khác để tổ chức thi cấp trường; chịu

trách nhiệm kinh phí đi lại và bồi dưỡng tập luyện cho vận động viên tham gia thi

đấu các môn thể thao cấp quận.

+ Phòng GDĐT: Kinh phí khai mạc, tổ chức các giải thi đấu thể thao cấp quận

được trích từ nguồn kinh phí thực hiện các nhiệm vụ giáo dục và đào tạo về Thể thao.

- Khen thưởng

+ Ban tổ chức các môn thi đấu Thể thao cấp trường khen thưởng thành tích

cho tập thể, cá nhân, huấn luyện viên tham dự vòng thi cấp trường.

- Ban tổ chức các môn thi đấu Thể thao cấp quận do Phòng GDĐT tổ chức và

trao giấy chứng nhận cho các nội dung thi đấu cá nhân và đồng đội tham dự.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

- Xây dựng Kế hoạch, chỉ đạo các nhà trường triển khai thực hiện kế hoạch.

- Chỉ đạo và theo dõi việc thực hiện của các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn

quận tổ chức triển khai thực hiện.

mailto:phucnt.@badinhedu.vn

3

- Tổng hợp danh sách vận động viên tham gia từ các trường Tiểu học, THCS;

thực hiện chấm, xếp giải, in giấy chứng nhận cho vận động viên đạt giải.

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn, giám sát về chuyên môn trong suốt thời gian

tổ chức giải thi đấu.

- Thành lập tổ trọng tài điều hành tổ chức các giải Thể thao.

2. Các trường Tiểu học trên địa bàn quận

- Phổ biến và triển khai Kế hoạch tới 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh của nhà trường.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thi đấu để tuyển chọn vận động viên tham gia

thi đấu, trao giải.

- Lập danh sách đề xuất học sinh tham gia các giải thể thao cấp quận.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Thể thao học sinh các trường Tiểu học và

THCS trên địa bàn quận Ba Đình năm học 2024-2025. Phòng GDĐT quận đề nghị

các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận chủ động xây dựng kế hoạch và triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Sở GDĐT Hà Nội;

- UBND quận Ba Đình;

- Đ/c Phạm Thị Diễm - PCT UBND quận;

- Các trường TH, THCS trên địa bàn quận;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đức Thuận

Phụ lục 1

Đơn vị …………………………..           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMs

                                                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THI ĐẤU GIẢI THỂ THAO HỌC SINH TIỂU HỌC VÀ THCS

 NĂM HỌC 2024 - 2025

Đối tượng:………………………………………………………………

    Trưởng đoàn:................................... ĐT:................................, HLV........................................ĐT: ..........................

TT Họ và tên
Ngày, tháng

    năm sinh
Lớp Trường Điện thoại

Xếp loại

HL HK

1

2

3

4

5

6

7

8

       Ba Đình, ngày    tháng    năm 2024

            HIỆU TRƯỞNG

		2024-12-11T15:21:05+0700

		2024-12-12T18:39:11+0700

		2024-12-12T18:39:11+0700